
88443-2025 Page 1/6

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 88443-2025 - Resultados

España – Guantes desechables – Suministros de guantes desechables con destino a los centros 
periféricos del SCS (AM SCS2022/10)
OJ S 28/2025 10/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Servicio Cántabro de Salud
Correo electrónico: contratacion.dg@scsalud.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministros de guantes desechables con destino a los centros periféricos del SCS (AM 
SCS2022/10)
Descripción: Suministros de guantes desechables con destino a los centros periféricos del 
SCS (AM SCS2022/10)
Identificador del procedimiento: d1a12d7a-1440-47ae-8172-775d012cb0b2
Identificador interno: HV/2022/5/0010 2ºBasado AM SCS 2022/10
Tipo de procedimiento: Restringido

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 18424300 Guantes desechables
Clasificación adicional (cpv): 33141420 Guantes quirúrgicos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Suministros de guantes desechables con destino a los centros periféricos del SCS (AM 
SCS2022/10)
Descripción: Suministros de guantes desechables con destino a los centros periféricos del 
SCS (AM SCS2022/10)
Identificador interno: HV/2022/5/0010 2ºBasado AM SCS 2022/10

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/88443-2025
mailto:contratacion.dg@scsalud.es


88443-2025 Page 2/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

Clasificación principal (cpv): 18424300 Guantes desechables
Clasificación adicional (cpv): 33141420 Guantes quirúrgicos

Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Otros.
Ponderación (puntos, exacto): 10

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Servicio Cántabro de Salud

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 560 685,30 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: BARNA IMPORT MEDICA, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 21 461,17 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2ºBasado AM SCS 2022/10 Barna
Fecha de celebración del contrato: 04/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Ganador: 
Denominación oficial: IBERIAN CARE 2016, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 9 597,95 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2ºBasado AM SCS 2022/10 Iberian Care
Fecha de celebración del contrato: 04/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí



88443-2025 Page 3/6

6.1.4.

Ganador: 
Denominación oficial: NACATUR 2 ESPAÑA,S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0003/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 134 675,90 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2ºBasado AM SCS 2022/10 Nacatur
Fecha de celebración del contrato: 04/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Ganador: 
Denominación oficial: PRODUCTOS SANITARIOS GALLEGO, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0004/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 805,38 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2ºBasado AM SCS 2022/10 Prod San Gallego
Fecha de celebración del contrato: 04/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Ganador: 
Denominación oficial: ROYAL PROGRESS, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0005/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 511 888,83 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2ºBasado AM SCS 2022/10 Royal
Fecha de celebración del contrato: 04/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones



88443-2025 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Denominación oficial: Servicio Cántabro de Salud
Número de registro: 21012270144987
Número de registro: Q3900738J
Localidad: Santander
Código postal: 39011
País: España
Punto de contacto: Servicio Cántabro de Salud
Correo electrónico: contratacion.dg@scsalud.es
Teléfono: +34 942202769
Fax: +34 942202639
Dirección de internet: http://www.scsalud.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: BARNA IMPORT MEDICA, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A58001686
Localidad: CORNELLA DE LLOBREGAT
Código postal: 08940
País: España
Correo electrónico: concursos@bimedica.com
Teléfono: +34 934394601
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0003
Denominación oficial: IBERIAN CARE 2016, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B87583019
Localidad: Málaga
Código postal: 29004
País: España
Correo electrónico: calidad@iberiancare.com
Teléfono: +34 667675824
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 

mailto:contratacion.dg@scsalud.es
http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:concursos@bimedica.com
mailto:calidad@iberiancare.com


88443-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0004
Denominación oficial: NACATUR 2 ESPAÑA,S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B98011505
Localidad: MURCIA
Código postal: 30110
País: España
Correo electrónico: concursos@nacatur2.com
Teléfono: +34 968379955
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0005
Denominación oficial: PRODUCTOS SANITARIOS GALLEGO, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B15170285
Localidad: A Coruña
Código postal: 15190
País: España
Correo electrónico: info@prosaga.com
Teléfono: +34 981136422
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0006
Denominación oficial: ROYAL PROGRESS, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B87286621
Localidad: Alcobendas
Código postal: 28108
País: España
Correo electrónico: mdm@rypo.es
Teléfono: +34 619303149
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

11. Información del anuncio

mailto:concursos@nacatur2.com
mailto:info@prosaga.com
mailto:mdm@rypo.es


88443-2025 Page 6/6

11.2.

11.1. Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: eb5d9c51-905e-4296-826b-6c989be96bdc  -  03
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 07/02/2025 11:34:04 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 88443-2025
Número de la edición del DO S: 28/2025
Fecha de publicación: 10/02/2025


		2025-02-09T23:03:38+0000




